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Telefonverzeichnis 

(Stand 01.11.2020) 

Amt Heider Umland - Der Amtsvorsteher - 
Kirchspielsweg 6, 25746 Heide 
Postfach 1126 - 25731 Heide 

Telefonanschluss Zentrale: 0481 / 605 - 0 Telefaxanschluss: 0481 / 605 - 70 bzw. - 71 
E-Mail: info@amt-heider-umland.de   Internet: http://www.amt-heider-umland.de 

 

Amtswehrführer: Kay Saßmannshausen, Spanngrund 43, 25746 Ostrohe, Tel. 0481 / 78 70 128, mobil 0171 / 20 63 943 
Gleichstellungsbeauftragte: Nadine Schilly 0481 / 605 – 32 
Schiedspersonen:  
Uwe Krüger 0481 / 78 77 8008, Fax 0481 / 78 76 4168; Wolfgang Nielson 04804 / 185018, mobil 0176 / 38082361 
Personalrat: Reinald Marsau 0481 / 605 – 54; Silke Schuschel 0176 / 99042018; Sabrina Hillger 0481 / 605 - 62 
 

Funktion Zi.Nr. Name Durchwahl Email-Adresse 

Information, vormittags I-Punkt Cornelia Bahr 605-24 cornelia.bahr@amt-heider-umland.de 

Information, nachmittags I-Punkt Kerstin Ulrich 605-24 kerstin.ulrich@amt-heider-umland.de   

Amtsleitung 

Ltd. Verwaltungsbeamter  O.19 Matthias Schoßnick 605-20 matthias.schossnick@amt-heider-umland.de 

Assistenz LVB O.12 Andrea Rieve 605-23 andrea.rieve@amt-heider-umland.de 

Stabsstelle Digitalisierung und Prozessoptimierung 

Stabsstellenleiter O.18 Sven Struckmann 605-21 sven.struckmann@amt-heider-umland.de 

Systemadministrator O.17 Thies Perkuhn 605-25 thies.perkuhn@amt-heider-umland.de 

Fachbereich I – Bürgerdienste und Standesamt 

Fachbereichsleiter/ 
Standesamt 

E.23 Klaus-Henning Siehl 605-40 klaus.siehl@amt-heider-umland.de 

Bürgerbüro E.18 Danica Borchard 605-52 danica.borchard@amt-heider-umland.de 

Bürgerbüro E.19 Alexandra Georgius 605-53 alexandra.georgius@amt-heider-umland.de 

Ordnungsangelegenheiten E.20 Reinald Marsau 605-54 reinald.marsau@amt-heider-umland.de 

Wohngeld E.26 Sabine Frank 605-41 sabine.frank@amt-heider-umland.de 

Soziale Dienste E.25 Sabine Moldenhauer 605-43 sabine.moldenhauer@amt-heider-umland.de 

Soziale Dienste E.24 Milena Dettlof 605-44 milena.dettlof@amt-heider-umland.de 

Soziale Dienste E.25 Marlitt Schuschel 605-46 marlitt.schuschel@amt-heider-umland.de 

Asylbetreuung E.24 Waheedullah Noori 605-45 waheedullah.noori@amt-heider-umland.de 

Ausbildungsplatz 1  
Ausbildungsplatz 2 

E.18 
E.20 

Madlen Blender 
Maya Detlefs 

605-56 
605-55 

madlen.blender@amt-heider-umland.de 
maya.detlefs@amt-heider-umland.de 

Fachbereich II – Bauen und Ortsentwicklung 

Fachbereichsleiterin O.20 Petra Tautorat 605-60 petra.tautorat@amt-heider-umland.de 

Straßenbeleuchtung O.21 Nadin Strüben 605-61 nadin.strueben@amt-heider-umland.de 

Bauanträge O.21 Sabrina Hillger 605-62 sabrina.hillger@amt-heider-umland.de 

Bauleitplanung O.22 Ina Denker  605-67 ina.denker@amt-heider-umland.de 

Vergabestelle O.22 Inke Kruse 605-69 inke.kruse@amt-heider-umland.de 

Gebäudemanagement O.23 Sarah Skock 605-65 sarah.skock@amt-heider-umland.de 

Bautechniker  O.10 Sören Barz 0178/5359623 605-64 soeren.barz@amt-heider-umland.de 

Bautechniker  O.23 Olaf Matz 0157/76372454 605-68 olaf.matz@amt-heider-umland.de 

Ausbildungsplatz O.23 Laura-Sophie Schulz 605-66 laura-sophie.schulz@amt-heider-umland.de 

Fachbereich III – Finanzen 

Fachbereichsleiter E.15 Marco Schnoor 605-30 marco.schnoor@amt-heider-umland.de 

Haushaltsangelegenheiten E.17 Nadine Schilly 605-32 nadine.schilly@amt-heider-umland.de 

Steuern E.16 
E.16 

Thomas Schröder 
Manuela Noreiks 

605-31 
605-33 

thomas.schroeder@amt-heider-umland.de 
manuela.noreiks@amt-heider-umland.de 

Schulen E.10 Martin Kurth 605-39 martin.kurth@amt-heider-umland.de 

Kindertagesstätten E.10a Christian Lembke 605-37 christian.lembke@amt-heider-umland.de 

Amtskasse E.14 Gesa-Marie Gempf 605-35 gesa-marie.gempf@amt-heider-umland.de 

Amtskasse E.13 Celine-Kathleen Glass 605-34 celine-kathleen.glass@amt-heider-umland.de 

Amtskasse/ Vollstreckung E.12 Herr Kösterke 0178/5359635 605-16 amtskasse@amt-heider-umland.de  

Umsatzsteuer E.12 Urte Wilke 605-38 urte.wilke@amt-heider-umland.de 
Ausbildungsplatz E.13 Lara-Lena Erich 605-36 lara-lena.erich@amt-heider-umland.de 

Fachbereich IV – Zentrale Dienste 

Fachbereichsleiterin O.14a Frauke Boe 605-28 frauke.boe@amt-heider-umland.de 

Personal O.16 Sönke van Rüschen 605-29 soenke.vanrueschen@amt-heider-umland.de 

Ehrenamt O.15 Elke Kruse 605-22 elke.kruse@amt-heider-umland.de 

 O.15 z.Zt. nicht besetzt 605-26  

Hausmeister Keller  Jan Wittmaack 0178/5359639 605-17 jan.wittmaack@amt-heider-umland.de 

Sitzungsmanagement O.14 Marion Claßen 605-27 marion.classen@amt-heider-umland.de 

Ausbildungsplatz O.16 Eylül Enginkaya 605-18 eylül.enginkaya@amt-heider-umland.de 
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Hemmingstedt PLZ 25770 
Herr Bürgermeister Busdorf 
0481 / 68 37 026  
 hartmutbusdorf@t-online.de 
Mobil 0178 / 535 96 02 

 
Bürgermeister Busdorf ist 
gleichzeitig Amtsvorsteher 
 

Wehrführer Thorge Grimm 
Wehrführer Mobil 
Grundschule 
GS Hausm. Thorsten Doose 
Kindertagesstätte 
Sportzentrum Axel Braczeck 
Schwimmbad 
Bauhof Norbert Börger 
Bauhof 

0481 / 78 77 483 
0172 / 41 59 035 
0481 / 6 34 41 
0178 / 535 96 38 
0481 / 6 30 06 
0178 / 535 96 34 
0481 / 6 46 10 
0178 / 535 96 13 
0178 / 535 96 14 

Lieth PLZ 25770 
Herr Bürgermeister Witt 
 reimer-witt.lieth@web.de 
Mobil 0178 / 535 96 04 

Kindergarten 
Alte Schule, Gaststätte 
 

0481 / 6 14 83 
0481 / 6 34 08 

Lohe-Rickelshof PLZ 25746 
Herr Bürgermeister Behrmann 
 buergermeister@lohe-rickelshof.de 
Mobil 0178 / 535 96 03 
 

Stephan Haß (Vorarbeiter) 
Gem.arbeiter Hr. Oesterling 
Wehrführer T. Köhler 
Dörpshus, Gaststätte 
Grundschule 
DRK, Frau Wroost 
Kindergarten 

0178 / 535 96 17 
0178 / 535 96 18 
0481 / 8 70 06 
0481 / 7 88 00 
0481 / 7 23 99 
0481 / 6 17 48 
0481 / 7 22 16 

Neuenkirchen PLZ 25792 
Herr Bürgermeister Wellnitz 
04837 / 1333 Mobil 0151 / 21 03 13 35 
 buergermeister@neuenkirchen.eu  

Wehrführer Frank Richter 
Gemeindearbeiter  
Gemeindebüro 
Grundschule 

04837 / 95 04 26 
0162 / 10 02 982 
04837 / 3 15 
04837 / 4 33 

Norderwöhrden PLZ 25746 
Herr Bürgermeister Evers 
0481 / 7 33 04 Mobil 0174 / 91 72 920 
 kay.ev@gmx.de  

Wehrführer Reimer Lühr 
 
 
 

0481 / 7 38 92 
 

Nordhastedt PLZ 25785 
Herr Bürgermeister Tiessen 
04804 / 2 61 
 buergermeister@nordhastedt.de  
Mobil 0178 / 535 96 30 
 
 
 
 

Gemeindebüro Telefax 
Bauhof 
Gemeindearbeiter Buchner 
Gemeindearbeiter Jürgensen 
Gemeindearbeiter Looft (prv.) 
Grundschule 
Volkshochschule/Tourismusbüro 
Kindergarten 
Wehrführer Noha T. Holzlöhner 
Wehrführer Fiel Stefan Kosuck 
Mehrzweckhalle 
Schwimmbad 

04804 / 18 13 866 
04804 / 9 85 
0178 / 535 96 32 
0178 / 535 96 25 
0172 / 452 59 25 
04804 / 18 11-0 
04804 / 9 91 
04804 / 12 19 
04804 / 18 64 054 
04804 / 18 65 78 
04804 / 18 13 993 
04804 / 4 74 

Ostrohe PLZ 25746 
Herr Bürgermeister Sierks 
0481 / 8 75 38 
 harald.sierks@gmx.de 
Mobil 0170 / 436 16 91 
 

Wehrführer Kay Saßmannshausen  
Wehrführer Mobil 
Grundschule 
Gemeindearbeiter 
Spielstunde 
Gemeinschaftsraum Turnhalle 

0481 / 78 70 128 
0171 / 20 63 943 
0481 / 8 72 67 
0152 / 55 28 21 04 
0481 / 42 110 71 
0481 / 42 110 72 

Stelle-Wittenwurth PLZ 25795 
Herr Bürgermeister Borchardt  
04837 / 6 92; FAX 04837 / 90 29 296 
 buergermeister@stelle-wittenwurth.de 
Mobil 0170 / 28 64 601 

Wehrführer Jan Denzau 
 

04837 / 90 28 46 
 

Weddingstedt PLZ 25795  
Herr Bürgermeister Haalck 
 dirkh.dithmarschen@t-online.de 
Mobil 0172 / 27 45 077 
 

Wehrführer Dirk Dörflinger 
Bauhof 
Moldenhauer Handy 
Schroth Handy 
Grundschule 
Spielstunde 
Offener Ganztag  

0481 / 34 23 oder 0172 / 40 56 858 
0481 / 42 11 847 
0178 / 535 96 15 
0178 / 535 96 16 
0481 / 8 79 98 
0481 / 8 86 87 
0481 / 42 11 765 

Wesseln PLZ 25746 
Herr Bürgermeister Kaeding 
0481 / 7 28 80 
 konrad.kaeding@t-online.de 
Mobil 0171 / 780 72 53  

Grundschule 
Gem.arb. Papenfuß 
Gem.arb. Bruhn 
Gem.arb. Hehnke 
Gemeinschaftsraum 
Löschgruppe D. Koll 
Offener Ganztag 

0481 / 7 27 54 
0174 / 954 17 27  
0157 / 53 25 53 06 
0152 / 32 06 64 83 
0481 / 78 89 456 
0160 / 96 71 78 05 
0481 / 599 83 747 

Wöhrden PLZ 25797 
Herr Bürgermeister Schoof 
04839 / 95 37 79 
 p.schoof@t-online.de 
Mobil 0171 / 97 62 402 
 
 

Bürgermeisterbüro 
Bauhof 
Bauhof Email 
Bauhof Mobil 
Kindergarten 
Kümmerin Jessica Peters  
Kümmerin Anke Behrmann 
Waldorfschule/ Waldorfkindergarten 
Wehrführer Wöhrden U. H. Peters 
Wehrführer Ketelsbüttel Sönke Haase 

04839 / 3 16 
04839 / 12 62 
Bauhof-woehrden@t-online.de 
0171 / 14 42 776 
04839 / 7 79 
0173 / 6 21 99 65 
0481 / 7 13 29 
04839 / 2 44 
04839 / 2 86 
04839 / 91 06 
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